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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz 

Kleina.  

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 45. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z określeniem zasad 

wypłaty emerytur ze środków zgromadzonych w otwartych 

funduszach emerytalnych. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 

Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata 

Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, 

Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarzsenatorowie 

członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej:  Anna Aksamit, 

Mieczysław Augustyn, Robert Dowhan, Stanisław Kogut, Waldemar 

Kraska, Robert Mamątow, Jan Michalski, Andrzej Pająk, 

 senator wnioskodawca Marek Borowski, 

 

 
 oraz: 

 Ministerstwo Finansów: 

 sekretarz stanu Izabela Leszczyna, 

 podsekretarz stanu Wojciech Kowalczyk, 

 radca ministra w Departamencie Długu Publicznego Katarzyna 

Mańk-Goździkowska,  

 zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku 

Finansowego Katarzyna Przewalska, 

 naczelnik Wydziału Ubezpieczeń Obowiązkowych i Systemu 

Emerytalnego w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego 

Jacek Zieliński, 

 referendarz w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego 

Jarosław Niezgoda, 

 Ministerstwo pracy i Polityki Społecznej: 

 podsekretarz stanu Marek Bucior, 

 zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych 

Mariusz Kubzdyl, 

 główny specjalista w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych 

Wojciech Kuraszyk, 
 

  Kancelaria Senatu:  

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Jakub Zabielski, Bożena 
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Langner. 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu 

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisja Rodziny i Polityki Społecznej 

przedstawiły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, mniejszość komisji przedstawiła 

wniosek o odrzucenie ustawy, a senator Marek Borowski wnosił o wprowadzenie poprawek 

do ustawy. Poprawki te obniżają do 0,4% wysokość pobieranej przez otwarty fundusz 

emerytalny opłaty od składki oraz zmieniają zasady wynagradzania powszechnych 

towarzystw emerytalnych w oparciu o roczną i porównawczą stopę zwrotu, wyliczanych jako 

ważona suma stóp zwrotu wybranych indeksów, aktywów finansowych lub stawek 

referencyjnych. Proponowane poprawki miałby wejść w życie 1 stycznia  

2015 r.  

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior negatywnie 

ustosunkował się do poprawek przedstawionych przez senatora Marka Borowskiego. 

Senator Kazimierz Kleina, odnosząc się do poprawek senatora Marka Borowskiego, 

stwierdził, że zaproponowane przez niego rozwiązania mogłyby być w przyszłości inicjatywą 

ustawodawczą zgłoszoną przez grupę senatorów w celu zdecydowanego obniżenia opłat od 

składek pobieranych przez otwarte fundusze emerytalne. 

Podsekretarz stanu Marek Bucior potwierdził gotowość do współpracy w zakresie 

przygotowania oddzielnej takiej inicjatywy, wskazał jednak, że konieczne jest szybkie wejście 

w życie obecnie rozpatrywanej ustawy, i poparł wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Połączone komisje w głosowaniu nie poparły wniosku o odrzucenie ustawy, poparły zaś 

wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Mieczysława Augustyna. 

 
Konkluzja: Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek  (druk senacki nr 514Z). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 

 


